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Yttrande över ansökningar om godkännande som huvudman för fristående 
skolor 2023 
[Fyll i mottagarens diarienummer] 
 
 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 
 
Sammanfattning 
Stiftelsen Bladins Skola har hos Skolinspektionen ansökt om godkännande som huvudman 
för utökning av befintlig fristående gymnasieskola vid Bladins gymnasieskola i Malmö 
kommun. 
 
Malmö stad genom gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden ges möjlighet att yttra sig över 
ansökan i enlighet med 2 kap. 5 § skollagen (2010:800).  
 
Föreliggande ansökan avser utökning av nationella program. Bladins gymnasieskola erbjuder 
idag naturvetenskapsprogrammet inriktning naturvetenskap, samhällsvetenskapsprogrammet 
inriktning samhällsvetenskap och samhällsvetenskapliga programmet inriktning 
beteendevetenskap i Malmö och söker nu rätt till bidrag för utökning med 
ekonomiprogrammet inriktning juridik. Programmet beräknas fullt utbyggt omfatta 90 
elever. 

 
I den preliminära antagningen 2023 har ekonomiprogrammet inriktning juridik färre 
behöriga sökanden än antalet befintliga utbildningsplatser vid både kommunala och 
fristående skolor inom Malmö stad läsåret 23/24. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 
bedömer att en utökning inte motsvarar elevgruppens behov och önskemål samt att även en 
minskning med förhållandevis få elever skulle kunna påverka Malmö stads förutsättningar 
negativt att på lång sikt kunna erbjuda en bred och kvalitativ utbildning på 
ekonomiprogrammet inriktning juridik. 

 

Yttrande 
Sökanden avser att under höstterminen 2023 starta följande program/inriktning: 
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1.Ekonomiprogrammet inriktning juridik. Start 30 elever. Fullt utbyggt höstterminen 2026, 
90 elever. 
 
I Malmö finns 13 kommunala gymnasieskolor och 25 fristående gymnasieskolor. Samman-
taget finns idag 6938 elever i kommunal gymnasieskola i Malmö och 4601 elever folkbok-
förda i Malmö inom fristående gymnasieskola. Enligt Malmö stads senaste befolkningspro-
gnos (april 2022) förväntas antalet Malmöbor i gymnasieåldern (16-19 år) öka med 4 400 
personer fram till 2032. Jämfört med 2021 utgör det en ökning på ungefär 32 procent. Mer 
än fyra femtedelar av ökningen förväntas ske fram till 2027. De kommande årens ökning av 
antalet ungdomar i gymnasieåldern, ställer krav på att utforma en växande 
utbildningsorganisation som i så hög utsträckning som möjligt tillgodoser elevernas behov 
och önskemål samt arbetsmarknadens behov i samverkansområdet. 
 
Idag erbjuds sammanlagt 280 platser inom ekonomiprogrammet inriktning juridik på en 
kommunal och sju fristående skolor i Malmö. Enligt den preliminära antagningen 2023 finns 
sammanlagt 214 behöriga förstahandssökande till inriktningen. Totalt visar den preliminära 
antagningen att det finns 82 lediga platser 2023.    
 
För att möta det ökande elevantalet, investerar gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden i en 
utbyggnad av gymnasieorganisationen. Den nybyggda gymnasieskolan Malmö Citadells-
gymnasium om cirka 1200 utbildningsplatser fullt utbyggt, startade hösten 2022 med 
inriktning innovativt och hållbart entreprenörskap. Ytterligare skolenheter och 
gymnasieplatser på befintliga skolor med start hösten 2024 planeras av nämnden för att möta 
en ökad efterfrågan på utbildningsplatser. På de nya skolenheterna och planerad utökning av 
befintlig verksamhet kommer att erbjudas högskoleförberedande program, yrkesprogram 
och introduktionsprogram, däribland ekonomiprogrammet.  
 
En etablering av ytterligare platser utöver befintligt och planerat utbildningsutbud för 
ekonomiprogrammet inriktning juridik bedöms påverka söktrycket för motsvarande 
utbildningar i egen regi negativt och leder i förlängningen till tomma utbildningsplatser. 
Varje tom utbildningsplats innebär risk för ökade kostnader för omställning av lokaler och 
personal för de berörda organisationerna. Om antalet elever på befintliga skolor minskar i 
stor utsträckning påverkar det även möjligheten att anställa och behålla behöriga lärare samt 
minskar elevernas möjligheter till val av kurser inom utbildningen. Detta leder till negativa 
pedagogiska effekter på sikt och skapar instabilitet att bedriva utbildningen. 
 
Då den preliminära antagningen 2023 visar lediga platser samtidigt som gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden bygger ut gymnasieorganisationen för att möta det kommande 
behovet på lång sikt, medför befolkningsökningen i sig inte ett behov av ytterligare 
utbildningsplatser. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden bedömer därför att den 
ansökta utökningen inte motsvarar elevgruppens behov och önskemål.  
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En konkurrenssituation med överetablering på inriktningen riskerar att på lång sikt leda till 
avveckling av utbildningar och skolor. Det innebär också att de ekonomiska medel som bi-
dragit till etableringen av befintliga och planerade skolor inte utnyttjas fullt ut. Malmö stad 
har med Malmö Citadellsgymnasium och planerad utökning av skolenheter och 
utbildningsplatser om sammanlagt cirka 2500 nya utbildningsplatser, genomfört en 
ekonomisk investering. Nämnden ser en påtaglig risk med en ökning av antalet 
utbildningsplatser i linje med det sökta antalet för Malmö stads möjlighet att kunna etablera 
den planerade verksamheten. Andelen elever som söker utbildningen behöver i högre grad 
motsvara utbudet av platser för att inte riskera att medföra påtagligt negativa ekonomiska, 
organisatoriska och pedagogiska konsekvenser för eleverna eller den del av 
utbildningsväsendet som anordnas av Malmö stad. 
 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden bedömer att det föreligger en påtaglig risk för 
överetablering av utbildningsplatser inom ekonomiprogrammet inriktning juridik. En 
utökning utöver befintliga och planerade utbildningsplatser motsvarar därför inte 
elevgruppens behov och önskemål och leder i förlängningen till betydande organisatoriska 
och ekonomiska svårigheter för kommunen. Även en minskning med förhållandevis få 
elever skulle påverka Malmö stads förutsättningar negativt att på lång sikt kunna erbjuda en 
bred och kvalitativ utbildning på ekonomiprogrammet med inriktning juridik. 
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